
料金表【二輪免許】

１.運転免許証

２.印鑑 ( 認印 )

３. 眼鏡等　(メガネ・コンタクトレンズ )　　　

　　　　　　

４.学生証・紹介カード等 (割引適用者 )

５. 料金　

免許をお持ちの方

※カラーコンタクト：色彩識別で外す必要があります。
　　　　　　　　　　（ケースを持参ください）

▪入所日までに一括してお支払いください。

　１．当校窓口にて現金でお支払い

　２．郵便振込 (振込用紙をお渡しします ) 又は銀行振込　　(銀行：京都信用金庫 ※手数料はお客様負担 )

　３．教習ローン　　　　　　　　　　　　　　　　　(信販会社の審査が必要、ご相談ください )

▪普通二輪 16 歳以上　大型二輪 18 歳以上　(お誕生日の 2カ月前から手続可能、ご相談ください )

▪視　   力：片目 0.3 以上、両眼 0.7 以上　　※一眼の視力が 0.3 に満たない場合は、他眼が 0.7 以上で視野が 150 度以上のこと

▪色彩識別：赤・黄・青　信号の識別ができること

▪運動能力：四肢又は体幹に障害がないこと 　※障害の程度により入所可能な場合あり。まずはお電話にてご相談ください

お申込の際も無料スクールバス (完全予約制 )をご利用頂けます。
必ず電話にて事前に予約をお取りください。
お申込の際も無料スクールバス (完全予約制 )をご利用頂けます。
必ず電話にて事前に予約をお取りください。

免許をお持ちでない方

１.住民票　[本籍地記載で６か月以内の住民票。マイナンバー省略 ]

学生証・健康保険証、住民基本台帳カード、パスポート、社員証、各種資格証 (免許 )

在留カード (外国籍の方 )、マイナンバーカード (通知カード不可 )等

※外国籍の方：以下の事項が記載されている住民票が必要です
　　　　　　　①住民となった日　②国籍　③30 条 45 規定区分　④在留資格
　　　　　　　⑤在留期間等　⑥期間等の満了日　⑦在留カード等の番号

※カラーコンタクト：色彩識別で外す必要があります。（ケースを持参ください）

２. 本人確認書類

３. 印鑑　(認印 )

４. 眼鏡等 ( メガネ・コンタクトレンズ )

５. 学生証・紹介カード等　(割引適用者 )

６. 料金　

2026 年 1 月 5 日改定

【事前確認】

申込時、ケガ・事故防止の観点より「足つき」「引き起こし」など事前確認を行う場合があります。

また危険と判断した場合はご希望の車種をお断りする場合があります。

※予告なく価格等を変更する場合がございます。詳しくはお問合わせください。

入所の資格

住民票が他府県でも入所可能 !お申込時に必要なもの

お支払い方法

二 輪

バイク

90,000 円

110,000 円

133,000 円

138,000 円

122,000 円

106,000 円

料金は消費税 (10％) を含む

87,000 円

107,000 円

130,000 円

135,000 円

119,000 円

103,000 円

普通二輪
(400cc 以下 )

大型二輪

お持ちの免許 学科 技能 期限 学 生 一 般

普通・準中
中型・大型

免許なし・原付

普通二輪

ＡＴ普通二輪

小型限定

ＡＴ小型限定

1

26

17

19

12

16

20

24

9 カ月

9カ月

二輪免許

ひらキョーの二輪教習は少人数担当制！
（実車教習は指導員 1名に対し最大 2名様を担当。シミュレータなど一部除く）

ひらキョーの二輪教習は少人数担当制！
（実車教習は指導員 1名に対し最大 2名様を担当。シミュレータなど一部除く）

（※1 実車教習：指導員 1名に対し最大 2名様を担当。シミュレータなど一部除く）

ひらキョーは
ひらキョーは
ひらキョーは

少人数担当制！
（※1）少人数担当制！
（※1）少人数担当制！
（※1）

※妊娠中の方は入所をお断りしております。また年齢や最低限の日常会話、爪の長さ、その他危険とみなした場合など、
　当校の定める基準に満たない場合には、入校をお断りする場合がございます。あらかじめご了承ください。



2026 年 1 月 5 日改定

93,000 円

74,000 円

90,000 円

71,000 円

料金は消費税 (10％) を含む

普通・準中
中型・大型 1

26

小型限定
(125cc 以下 )

二輪免許

免許なし・原付

お持ちの免許 学科 技能 期限 学 生 一 般

9カ月

8

9

ひらキョーの二輪教習は少人数担当制！
（実車教習は指導員 1名に対し最大 2名様を担当。シミュレータなど一部除く）

ひらキョーの二輪教習は少人数担当制！
（実車教習は指導員 1名に対し最大 2名様を担当。シミュレータなど一部除く）

86,500 円

74,500 円

74,500 円

74,500 円

66,500 円

66,500 円

74,500 円

86,500 円

料金は消費税 (10％) を含む

二輪審査

普通二輪

AT 普通二輪

大型二輪

ＡＴ普通二輪

小型限定

(+普通二輪 MT 又は小型 MT 免許 )

ＡＴ大型二輪

ＡＴ大型二輪

ＡＴ小型限定

小型限定

ＡＴ小型限定

ＡＴ普通二輪
（+小型 MT 免許）

お持ちの免許 学科 技能 期限 料 金

5

8

5

8

3

5

5

3

3 カ月

3カ月

3カ月

限定解除限定解除 安心パックの設定はございません。

基本コース料金 +追加料金で設定可能

※予告なく価格等を変更する場合がございます。詳しくはお問合わせください。

基本料金に含まれるもの

※料金は消費税 (10％) を含むお客様のご都合により発生する費用

入所申込金・教本代・教材費・写真代などの諸費用一式・学科教習料・技能教習料・検定料（※1)
　　　※1　初回検定料のみ、2回目以降又は当日キャンセルされた場合は、再検定料が必要です。

２．技能検定不合格の場合には、2回目以降の再検定料又は、当日検定キャンセル料

３. 申込日から６か月経過した場合は、卒業証明書作成のための写真料

大型二輪・普通二輪・小型限定　･･･　4,000 円 /1 時限 (50 分 )

１．技能教習の延長教習料、補修教習料、当日キャンセル料・ご自身の都合による延長教習及び自由教習料 

検定料　･･･　4,000 円 /１回

入所申込受付時間
月曜～金曜  9:00 ～ 19:00　　　土 /日 / 祝  9:00 ～ 17:00  〔2 月・3月 19:00〕
　　　( 教習ローンをご希望の方は更に 1時間前が最終受付 )

ひらキョー休校日など詳しくはホームページをご覧ください

フル・オーダー
卒業までの間、お客様のご都合に合わせて教習プランをスケジューリング !

予定の変更にも対応いたしますのでご安心ください。

効率的に免許取得をご希望の方へフルサポートするプラン !!

※フル・オーダーメイドプランには定員に上限があります。

　お申込はお早めにお願いします。

※申込時にお客様の予定を伺います。スケジュール帳などをご用意下さい。

※教習開始後のプラン解約の料金返還は出来ません。

※予定表通りに受講できなかった場合や、教習の延長・補修などが発生した際、

　大幅に卒業予定などが遅れる場合があります。

22,000 円

22,000 円

33,000 円

16,500 円

16,500 円

16,500 円

11,000 円

11,000 円

12 月～ 3月

4月～ 6月

10 月・11 月

7 月～ 9月

フル・オーダーメイドプラン追加料金

入所日 大型二輪 普通二輪

教習開始後設定可能
フル・オーダーメイドプラン

料金は消費税 (10％) を含む

※入所日は入所説明会日が基準

　(教習開始後はプラン追加日が基準 )

安 心
教習時間が何時限かかっても、検定不合格でも追加料金なしの安心プラン !

不安を感じておられる方でも迷わずチャレンジしてください。

【安心パック追加料金に含まれないもの】

技能予約キャンセル料、ご自身の都合での追加教習や、自由教習等、

検定当日キャンセル料

～ 49 歳

50 歳～

11,000 円

年 齢 二輪教習 (審査除く )

安心パックプラン追加料金

※教習開始後の「安心パックプラン」の追加や、解約は出来ません。

※限定解除審査には安心パックの設定はございません。

安心パックプラン

※年齢は教習開始日が基準

料金は消費税 (10％) を含む

写真料　･･･    600 円

※すべての教習において一部、受付を休止する場合がございます。


